平成 24 年１月 30 日

各  位

会社名     タカラバイオ株式会社

        （コード番号 4974 東証マザーズ）

本社所在地   滋賀県大津市瀬田三丁目４番１号

代表者     代表取締役社長   仲 尾 功 一

問合せ先    代表取締役副社長   木 村    睦

ＴＥＬ     （０７７）５４３-７２１２

ＵＲＬ      http://www.takara-bio.co.jp/

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年１月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想につい

て修正することといたしましたのでお知らせいたします。

１．基準日 平成 24 年３月 31 日

２．１株あたり配当金額

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想  0 円 00 銭 0 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  1 円 00 銭 1 円 00 銭

当 期 実 績 0円 00 銭

前 期 実 績

（平成 23 年３月期）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

３．配当予想修正の理由

 当社の配当政策は、遺伝子工学研究・遺伝子医療・医食品バイオの各事業における研究開発活動を

積極的に実施していくために、内部留保の充実を基本方針としながらも、株主のみなさまへの利益還

元につきましては、経営成績および財政状態を勘案して、利益配当を検討していくこととしておりま

した。経営成績につきましては、本日発表の平成 24 年３月期第３四半期決算短信において、通期業績

予想の上方修正を行い、前期に引き続き 10 億円を超える営業利益（14 億円）を見込んでおります。ま

た、財政状態につきましても、良好かつ安定した状態にあります。

 このような状況のもと、当社は、一定水準の利益を安定的に計上できる経営基盤が確立したものと

判断し、平成 24 年４月の当社創立 10 周年を機に、利益配当を実施すべく配当予想を修正するもので

あります。

 なお、特に遺伝子医療事業において、今後一層の研究開発活動を推進していく必要があることから、

引き続き内部留保の充実に努め、利益配当は連結当期純利益の 10％（連結配当性向 10％）程度を目処

に決定してまいります。

以 上